

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.15.2024

Pruszków, dnia 7 października 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „**Pełna opieka serwisowa tomografu komputerowego FCT SPEEDIA FUJIFILM**”.

Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

Dotyczy SWZ, warunek zdolności technicznej lub zawodowej - doświadczenie

Wnoskujemy o zmianę warunku udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej tj. doświadczenie w zakresie co najmniej trzy usługi (umowy) serwisu tomografu komputerowego 32 rządowego na kwotę minimum 4 000 000,00 zł brutto każda na wymaganie posiadania polisy od odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie mniejszą niż 500.000,00 zł.

Warunek ten jest niewspółmierny i nadmiarowy do wartości kontraktu będącego przedmiotem zamówienia.

Jako dystrybutor, nie posiadamy referencji na spełnienie warunku postawionego w tym postępowaniu, tym samym nie możemy złożyć oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt XVII ppkt 1.4, który otrzymuje następujące brzmienie

**„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
[Personel]**

dysponuje co najmniej jedną dedykowaną osobą, która została skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia i ukończyła pozytywnie szkolenie w zakresie obsługi serwisowej tomografu komputerowego producenta FUJIFILM, którego pełna opieka serwisowa jest przedmiotem zamówienia, potwierdzone aktualnym, imiennym świadectwem/certyfikatem/dyplomem wystawionym przez producenta tomografu komputerowego lub autoryzowanego przedstawiciela producenta.”

**Mając na uwadze dokonaną zmianę w pkt XVIII SWZ usuwa się pkt 1.1.
Z listy załączników usuwa Załącznik nr 6 do SWZ – Wykaz usług.**

Treść pytania nr 2:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 4 ust. 4

Wnosimy o modyfikację zapisu w zakresie gwarancji na tożsamy z okresem naprawy urządzeń, iż „Naprawy wykonywane będą w terminie do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza Polski do 10 dni roboczych”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 4 ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Naprawy wykonywane będą w terminie do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza Polski do 10 dni roboczych. W uzasadnionym przypadku, za zgodą Zamawiającego termin ten może zostać wydłużony. Naprawa zostanie dokonana po uprzedniej nieodpłatnej ocenie zgłoszonej wady. Nieodpłatna ocena zgłoszonej wady zostanie dokonana niezależnie od przyczyny jej powstania. Ocena zgłoszonej wady musi zostać dokonana przez wykwalifikowanego przedstawiciela Wykonawcy, w miejscu użytkowania urządzenia. Naprawy wykonywane będą w miejscu, w którym urządzenie jest używane, chyba że sprzeciwia się temu istota wady.”

Treść pytania nr 3:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 9

Wnosimy o zmiarkowanie wysokości kar wskazanych w par 9 do wysokości miesięcznego wynagrodzenia netto Wykonawcy lub do części wynagrodzenia pozostałego do zapłaty.

Kara za dzień zwłoki w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia brutto jest karą bardzo dotkliwą dla Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy zapis kar naliczanych o całości kontraktu jest karą rażąco wygórowaną i narusza równowagę kontraktową stron umowy. Zapisy nie mogą pozostawać w sprzeczności i prowadzić do zarzutów bezpodstawnego wzbogacenia się Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 4:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 9

Prosimy o wyjaśnienie czy poprzez sformułowanie „ma prawo naliczyć” mamy rozumieć jako katalog fakultatywny czy jako kary obligatoryjne?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli zaistnieje podstawa do naliczenia kary umownej, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, Zamawiający jest zobowiązany do naliczenia i dochodzenia kar umownych.

Treść pytania nr 5:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 9 ust. 3

Wnosimy o zmianę zapisów poprzez rozszerzenie zapisów na Strony umowy a nie wyłącznie Zamawiającego celem zachowania równowagi kontraktowej. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 9 ust. 3 Załącznika nr 5 do

SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Treść pytania nr 6:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 9 ust. 4

Wnosimy o zmiarkowanie łącznej wysokości kar umownych jakich mogą dochodzić strony do 20%.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 7:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 12 ust. 4

Wnosimy o uzupełnienie zapisów ustępu o nr załącznika będącego wg spisu załączników do umowy jest to numer 4?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 12 ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Strony zobowiązują się poinformować swoich przedstawicieli i osoby, których dane osobowe zostały przekazane, a które nie podpisywały niniejszej umowy, o treści niniejszego paragrafu. Aktualna klauzula informacyjna Zamawiającego stanowi Załącznik nr 4 do Umowy.”

Treść pytania nr 8:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 10

Mając na uwadze równowagę kontraktową stron umowy, wnosimy o zastrzeżenie możliwości odstąpienia od umowy również dla Wykonawcy w sytuacji, kiedy to Zamawiający:

- *ma opóźnienia w płatności min. 2 faktur,*
- *nie utrzymywane są warunki w pomieszczeniach użytkowania wyrobu w stanie właściwym,*
- *użytkuje wyrób niezgodnie z instrukcją obsługi producenta*
- *dopuszcza do urządzenia osoby bez przeszkolenia*

Umowę strony podpisują na 3 lata i trudno na dzień jej zawarcia ustalić czy przez cały czas jej trwania będzie ona korzystna dla obu Stron umowy, a odstąpienie Zamawiający zastrzegł tylko dla siebie.

Jest to ryzyko kontaktowe, które bez odpowiednich modyfikacji zapisów zostanie wkalkulowane w cenę oferty Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody

Treść pytania nr 9:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 10 ust. 1

Wnosimy o ujednoczenie treści par. 10 ust 1 pkt 2 z treścią par 3 ust. 6 i zmianę 7 dni roboczych na 10 dni.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 10 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 5 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„2) zwłoki w naprawie urządzenia w terminie realizacji, o którym mowa w § 4 ust. 4, przekracza 10 dni roboczych;”

Treść pytania nr 10:

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ- PPU par 9

Wnosimy o zastrzeżenie kar umownych, które może naliczyć również Wykonawca w sytuacji, kiedy to Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązków opisanych w par. 6 o wysokości tożsamej jak dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Zmianie ulega:

1) pkt XII ppkt 3 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa dnia 11 października 2024 roku o godz. 09:00.”

2) pkt XIV SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 9 listopada 2024 roku.”

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.